BỘ XÂY DỰNG

Số: 160  /BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v Điều chỉnh giá hợp đồng xây

dựng do giá nhiên liệu, vật tư,

thiết bị biến động bất thường làm

ảnh hưởng trực tiếp đến việc thực

hiện hợp đồng.

Hà Nội, ngày 28  tháng 01 năm 2015

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2718/SXD-QLXD ngày 21/11/2014

của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng

xây dựng do giá nhiên liệu, vật tư, thiết bị Nhà nước bình ổn giá biến động bất

thưởng ảnh hưởng trực tiếp đến việc thực hiện hợp đồng. Sau khi xem xét, Bộ

Xây dựng có ý kiến như sau:

Đối với hợp đồng theo đơn giá cố định và hợp đồng theo thời gian, việc

điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng được quy định cụ thể tại điểm c khoản 2 Điều

36 Nghị định số 48/2010/NĐ-CP ngày 07/5/2010 của Chính phủ về hợp đồng

trong hoạt động xây dựng. Theo đó, đối với các loại nhiên liệu, vật tư, thiết bị

không thuộc danh mục nhiên liệu, vật tư, thiết bị do Nhà nước bình ổn giá khi có

sự biến động bất thường về giá ảnh hưởng trực tiếp đến việc thực hiện hợp đồng

xây dựng thì không được điều chỉnh giá hợp đồng.

Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2015-01-28T16:43:27+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!